Сроки наступления ледовых явлений на полярных станциях юго-западной части Карского моря 2006-2007 гг.  

	Ледовые явления


	Полярные станции

	
	Болван Нос
	Амдерма
	Марре Сале
	о.Белый
	о.Вилькицкого
	о.Диксон

	
	
	
	
	
	
	

	Первое появление льда
	10.12
	28.10
	11.10
	15.10
	17.10
	07.10

	Устойчивое ледообразование
	18.12
	31.10
	19.10
	20.10
	17.10
	07.10

	Первое становление припая
	нб
	07.11
	25.10
	27.10
	24.10
	17.10

	Устойчивое становление припая
	нб
	10.12
	10.11
	15.11
	24.10
	17.10

	Достижение толщиной льда:

30 см

70 см

120 см
	нб

нб

нб
	07.01

26.02

нб
	26.11

21.12

нб
	25.11

16.12

21.01
	14.11

26.12

05.03
	04.11

20.12

20.03

	Максимальная толщина льда
	нд
	нд
	116
	154
	159
	149

	Максимальная высота снега
	нд
	12
	25
	25
	35
	25

	Окончательное разрушение припая
	нб
	30.06
	30.06
	09.07
	15.07
	07.07

	Очищение акватории
	25.08
	23.07
	11.07
	18.07
	23.07
	09.07


